UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số: 159/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 2 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc giao đất cho các hộ gia đình, cá nhân sử dụng ổn định lâu dài vào mục đích sản

xuất nông nghiệp và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất để thi hành Nghị định 64-CP

của Chính phủ.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp được Quốc hội thông qua ngày 30/6/1989;

Căn cứ Luật đất đai ngày 14/7/1993 và Nghị định 64/CP ngày 27/9/1993 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 09 ngày 15/1/1994 của HĐND tỉnh kỳ họp thứ 17 khóa 7 ngày

13/1/1994;

Xét đề nghị của Sở Nông lâm nghiệp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Việc giao đất cho các hộ gia đình, cá nhân sử dụng ổn định lâu dài vào mục đích sản

xuất nông nghiệp và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thi hành theo Nghị định 64/CP

của Chính phủ.

Điều 2: Quy định cụ thể hóa một số điểm và sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Quyết

định 450/QĐ-UB ngày 19/5/1992 của UBND tỉnh để thực hiện Nghị định 64/CP của Chính

phủ như sau:

1- Đất giành cho nhu cầu công ích được để lại UBND xã quản lý thống nhất toàn tỉnh là 5%

diện tích đất nông nghiệp của từng xã. Những xã có nhiều loại đất trong quỹ đất nông nghiệp

(như đất cây lâu năm, đất màu đồi...) khi trích lập để quỹ đất công ích thì tính tỷ lệ % theo

từng loại đất đó. Ngoài ra những đầm hồ không chia được cũng được đưa vào quỹ công ích.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5449